des procès pour retarder les nominations des curés, afin de toucher

les revenus.

153. PENKE.

Injucundum, qnin et molestissimumaccidit S. huic Congre-

gationi Tridentinarum legum interpreti, anipliludinem tuam

investis exagitari litibus
;

quas tamen magno atque ereclo

animo subeas necesse est, cum tuenda retinendaque aguntur

ecclesiae jura. Cselerum non d libita t, quin qua; tua est pasto-

ralis solieitudo, nihil inde subtractum sinas moderandi gregis

curae, capta ex eo praesertim conjectura, quod res apud vos,

sacra, populi cultus, cleri disciplina nihil a prisiino statu décli-

nasse scribis, quo esse ante triennium diligentibus literis re-

nuntiasti.

Quae pro constituenda pœnitentiaria praebenda proponis

maximis involvuntnr diflicultatibus. Agitur enitn de adinienda

cuilibet canonico fructuum ea parte, quîe ipsis obvenit e prae-

diis, portionum nomine nuncupatis. Quocirca priusquam de

bac requidpiama S. Congregatione sanciri possit, nos lucu-

lentius, et audito capitulo, aliisque, ut dicitur, interesse ha-
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bentibus, instruas oportet, quanti a-stimentur hujusmodi

fructus ; an provenianl ex aliqua particulari fmnlatione, seu

legato; quibusque oneribus obnoxii sinl.

Cum Dullura aliud attulerint tus literœ respondendi argu-

mentum, satis bec ad illas erunt. Addo solum : me tibi tuo

toends ecdesîasticse immunitatis robore adeo conciliasse, ut

aliquid ad tuam utilitatem navare CUpiam.

Roma?, aprilis 1732.

Penne, ou Civita de Penne, est en Italie, dans la province de

Tenmo. Elle lut la capitale uu roi normand Roger 1". La cité

épisc pale compte douze mille habitants.

134. CRACOTIE.

Joœ de ampliludine tua apud hanc S. Congregatiouom

Tridentinarum sanclionum custodemincesserat jamdiu opinio,

pollcre te maximis, consentaneisque vigiliepiscopo virtutibus;

nuric acceptis a te literis, quibus apostolicae sedi commissi

gregis rationem reddidisti, ei magis magisque insedit, post-

quam non rumore nuntio, sed ipsa re comperit, lantos ac tam

pra?claros ex iisdem virtutibus manasse fructus in tuam diœ-

cesiin. Cum vero singularis pradentia fuit, statim ut ad illani

ex alia Vratislaviensi accessisti, scrutari atque interrogare, qua

praecipua indigeret ope grex per nongentas triginta parœcias

latissime diffusas; eximise vero solicitudiniseamdem opem il-

lico afferre. Qua quidem in renescio plus an S. Congregationi

admirationi fueril magnitudo animi tui ad illustre facinus

indum, an félicitas ad absolvendum, liberalitas ad im-

meusam vel e tuo privato patrimonio erogandam pecunmm.

Id pro certo affirmare tibi possum nihil ei gratius accidere

valuisse,ac opus abs te susceptum confectumque amplificandi

ad prope centum alumnos in plurihus per tuam diœcesim

ecclesiasticisseminariis tyronum numerum, quo clerus tôt ex-

cubiis sufn'ciendis prœsto sit, et unde sacra militia bonis mo-

ribus disciplinisque arraata in aciem adversus beereses vitio-

rumque turbam felici eventu progrediatur. Quocirca non

solum eximiis te laudibus ornavit, verum et pontificem maxi-

mum tantae rei participera fecit, ab ipso quoque ornatissimis

verbis celebratœ ; ut luculentius ab alia S. Congregatione, quss

seminariis praeest, intelliges.

Neque vero his tantum finibus tua pastoralis industria ac

vigilanlia se continuit, sed per omnes optimi episcopi partes

peragrata est. Siquidem vel praesens, vel per idoneos adminis-

tres lustrata ampïissima diœcesi, editisque opportunis monitis,

.-que adhibito non semel imperio, parouhorum sedulitatem in

d > endis pueris pascendisque reliquis ovibus vehementer

exti :::lasti.

Moniales tibi obnoxias ad vilae sanctitatem instituisti ; sacrum

ordinem diligentidelectu supples, scientia ac morum elegantia

splendere studes, ubique per strenuos concionatores diffuudi

divinum verbum sanamque doctrinam anniteris. Stat te vigile

templorum decus, ac résonant ecclesiasticis officiis, religio

colitur, pietas augetur, nihil denique, quo haec vivida rna-

neant in omnium oculis, sagacitali tua; se subtrahit.

Diu igitur fruere hac rerum felicitate, parlaque tibi gloria;

quodque omnium caput, perge coacervare ttbi ejusmodi the-

sauros, qui non veterascunt. quosque non tinea corrurnpit.

Venio nunc ad eam epistolae tuse partent, ubi aliqua narras,

quse tibi molestiam faciunt, acremedio indigent.

Primum igitur S. Congregatio gaudet apostolicum, qui

modo adest apud vos, nuntium ita in dirimenJis controverses,

ad forum sunm delatis, se gerere, ut laudern tuam sit asse-

quutus. Ab ipsius norma curabit S. Congregatio, quotquol in

ejus locum successuri sunt, non discedere.

Regularium cœnouia, ubi debitus non adsit numerus,

S. Congregationts auctoritate omnino visitanda tibi sunt, cor-

ripiendi sodales, et ad bonani frugem redigendi, ut e suis

legibus vivant, neesui inalain l'aniam ditl'undant.

.-Eque vero adversus quoscumque regulares e Tridentinis

regulis et prout de jure animadvertito, ne vano privilegiorum

obtentu amplius audeant exigere décimas, mortuos cum paro-